EMENDA Nº 01

ADITIVA AO PROJETO DE LEI 06/2020

Data: 04 de março de 2020.
Cria o § 5º ao art. 1º do Projeto de Lei nº 06/2020.
NEREU BRESOLIN – DEM e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no § 4º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 06/2020:

Art. 1º Fica criado o §5º ao art. 1º ao Projeto de Lei nº 06/2020, com a seguinte redação:
“Art. 1º ................................................................................................................

............................................................................................................................

§ 5º. A concessão de que trata esta Lei será limitada a 01 (um) quiosque por concessionário.”

Art. 2º Esta Emenda Aditiva entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 04 de março de 2020.

	NEREU BRESOLIN

Vereador DEM

	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PL

	DAMIANI NA TV

Vereador PSC
	DIRCEU ZANATTA

Vereador MDB

	PROFª. MARISA

Vereadora PTB
	ELISA ABRAHÃO

Vereadora Patriota
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	BRUNO DELGADO

Vereador PMB

	PROFª. SILVANA

Vereadora PTB
	TOCO BAGGIO

Vereador PSDB

JUSTIFICATIVA

A proposta em questão cria o §5º ao Projeto de Lei nº 06/2020 de autoria do Poder Executivo.
A proposta visa limitar a concessão aos interessados, possibilitando o direito de explorar no máximo um quiosque por interessado, evitando com isso qualquer espécie de monopólio, bem como oportunizar a mais pessoas poderem ter acesso neste tipo de serviço.
Ante a matéria proposta, solicitamos o apoio dos nobres edis em deliberarem favoravelmente a matéria.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, 02 de março de 2020.
	NEREU BRESOLIN

Vereador DEM

	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PL

	DAMIANI NA TV

Vereador PSC
	DIRCEU ZANATTA

Vereador MDB

	PROFª. MARISA

Vereadora PTB
	ELISA ABRAHÃO

Vereadora Patriota
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	BRUNO DELGADO

Vereador PMB

	PROFª. SILVANA

Vereadora PTB
	TOCO BAGGIO

Vereador PSDB